
IŠTÁlld (le lvl, m

POD i., ep?, l

EVlDFľiéCřll Číst!)

N U l T i „__.-, |

.E PŘÍKAZNÍ SMLOUVA
ion

.LZKLíL'E

uzavřená dle § 2430 a násl. zákona Č. 89/20l2 Sb., občanský zákoník ve 7nění pozdějších

předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Ž l

I, SMLUVNÍ STRANY

Město Frenštát pod Radhoštěm

se sídlem: nám. Míru č.
P, l, 744 O] Frenštát pod Radhoštěm

zastoupené: Ing. Miroslavem Halalinem, starostou

Za objednatele je oprávněn iednat:

ve věcech smluvních:

ve věcech technických:

IČO: 00297852

DIČ: C700297852

bank spojení : KB ZLS.. pobočka Frenštát pod Radhoštěm

Číslo účtu:

(dále jen „ Příkazce “J

In

Společnost M Projekt CZ S.ľ.0.

SC sídlem: I7. listopadu 1020, 562 Ol Ústí nad Orlicí

zastoupené: Ing. Milnšcm Popclářcm, ředitelem a jednatelem společnosti

\'e věcech smluvních: Ing. Milošem Popelářem, ředitelem a jednatelem společnosti

ve věcech technických: Ing. Milnčem Popel ářem, ředitelem ajednutelem společnosti

IČO: 03508544

DIČ: C703508544

hank spojení: Komerční banka. 11.5. pobočka Ústí nad Orlici'

číslo účtu:

(dále jen „ Příkazník “J

(společně luk č „Smluvní xlra›1y“)

II. Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedene' v záhlaví této Smlouvy a taktéž správ nění

k podnikáníjsou V :milndu s právní Hkutečnnstí V dnhě |17nvření Smlouvy. S mluvní strany

se zavazují. ře změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. Strany

prohlašují, ře osoby podcpisující tuto Smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

Z. Příkazník prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu Smlouvy.

3. Příkazník prohlašuje, ře není nespolehlivým plátcem DPH a V případě, že by xe jím

V průběhu trvání smluvnüio v7tnhu stal, 11110 informaci neprodleně sdělí příkazci.

4. Smluvní
strany prohlašují, že předmět Smlouvy není plněním nemožným, El Že [1110

Smlouvu uzavřely po pečlivém 7váření všech možných důsledků.

ě*

/



F'

IIl. Předmět smlouvy

l. Přű<azník se touto smlouvou zavazuje poskytovat pro
Přűutzce poradenské. analytické

u konLultuční služby (dále jen ..Služby“) specifikované v částech nazvuných 'Zpracování

dokumentů
pro

získání dotace“ a „Zajištění realizačního
managementu“

této smlouvy mv

dobu určitou, specifikovanou v jednotlivých částech' il PříkuLce SC tímto zavazuje zaplatil

Příkazníkovi Cenu upravenou v jednotlivých Cástech této smlouvyi

Z. Služhami se rozumí konzultační zt poradenské služby pro Zpracování žádosti o dotaci

k projektu S pracovním názvem ..Vybudování pěší komunikace Siberíe U Bačú ve

Frenštátě pod Radhoštěm“ (dále jen „Žádost"), která bude předložena do Státního fondu

dopravní infrastruktury (dále jen jako „Program“), v příslušné výzvě po podpisu této

smlouvy u v případě jejího schválení organizace výběrového řízení a zajištění

realizačního managementu.

3. Poskytování služeb bude probíhat podle platného právního řádu České republiky a

přímo závazných norem vydaných orgán y Ev ropského společenství. dle požadavků

Pří kazce a případných dalších požadavků poskytovatele dotace, oznámených

Příkazníkovi, nebo zveřejněných v aktuální programové dokumentací na webových

stránkách dotace,poskytovatele

ČÁST „A w.- Zpracování dokumentů pro získání dotace

I. DíLČí PŘEDMĚT PLNĚNÍ

Předmět plnění v rámci teto části Smlouvy Zahrnuje:

Zpracování dokument ü
pro

získání dotace, které zahrnují:

vypracování žádosti 0 dotaci k projektu s pracovním názvem Vybudování pěší

komunikace S iberie U Bačú kte rá bude předložena do Programu,

v elektronické a tištěné podobě včetně příloh v rozsahu stanoveném pokyny pru

zpracovaní žádosti 0 poskytnutí podpory ze Státního fondu dopravní infrastruktury

(dále jen „Žádost“ )„

kompletaci finální Zádosti včetně všech povinných příloh a její podání poskytovateli

dotace,

porade nskou a organizační podporu při vyřizování případných dotazů a nejasností

ZC strany poskytovatele dotace.

2, Poskytování služeb dle této Čzisti smlouvy bude zahájeno dnem uzavření smlouvy m

ukončeno dnem
po uplyn utí lhůty pro podání žádosti O dotaci v rámci Výzvy,

Il. ODMĚNA PŘÍKAZNÍKA

l, Celková C0112! Zu plnění dle této části Smlouvy je stanove na pevnými částkami

k projektu „Vybudování pěší komunikace Siberie U Baču ve Frenštátě pod

Radhoštěm".

2.
Příkazce

se zavazuje zaplatit Příkazníkovi odměnu za řádné zpracovaní a vyplnění

zadosti k projektu „Vy/budování pěší komunikace Síherie U Bačů \'ť Frenštátě

pod Radhoštěm“ vc výši 27 000,00. - Kč. cena je uvedena bez DPH. Nárok na platbu



ve výši
27 000,00 Kč + DPH v7nikrí Příkazn íkovi dnem, kdy je Žádost

pí)
formální

stránce schválena hodnotícími
orgány. Smluvní strany se dohodly, Že k tomuto dam

dochází

k uskutečnění dílčího zdanitelného plnění a bude
vystaven a

Přikazníke m faktura

doklad,daňový

ČÁST .. „B Zajištění realizačního managementu

I. DÍLČÍ PŘEDMĚT PLNĚNÍ

1. Před měl plnění v rámci tem čácti Smlouvy je Zajištění realizačního
managementu

kteréprojektu zahrnuje:

a. Poradenství a asistence
při přípravě podkladů

k
vydaní právního aktu rozhodnutí o

dotaceposkytnutí

b. Kontrola m kompletace podkladů poskytnutých
Příka7cem za účelem zpracování

informací o pokroku v reali7aci projektu, průběžných zpráv o realizaci projektu in

žádostí O platbu včetně závěrečné
zprávy a Žádosti o platbu

c. Zpracování informací 0 pokroku v realizaci projektu, průběžných zpráv o realizaci

projektu a Žádostí u platbu včetně závěrečné
zprávy a žádosti 0 platbu

d Zpracování případných oprav a doplnění informací O pokroku v realizaci projektu,

zpráv O realizaci projektu Zl žádostí O platbu na 7ákladě
připomínek Příkazce nebo

řídícího orgánu

e. Zpracování dokumentů ke 7měnovým řízením

f.
Podpora, asistence a poradenství v oblasti projektového řízení (plnění úkolů dle

manažera. s ohledem na dntačníhnpožadavků projektového poradenství podmí n ky

v účast na kontrolách naprogramu, případě potřeby projektu, jednáních projektového

týmu, na kontrolních dnech tl staveb apod)

asistence a v oblasti finančního ří7cní s nhledem nag. Podpora, poradenství (poradenství

podmínky dotačního programu, zpracování finančního plánu, cash flow, přehledu

čerpání apod)

h, Komunikace s řídícím orgánem související s projektem

2, Poskytování služeb pro každý projekt bude zahájeno na výzvu Příka7cc a ukončeno
po

uplynutí termínu udržitelnosti projektu.

3, Vypracování odborných posudků, stanovisek proj ektanta. vyhodnocení

monitorovacích ukazatelů ajiných odborných dokumentů a inženýrských Činností není

součástí této smlouvy.

4. Předm ět bude realizován V souladu sSmlouvy příslušnými platnými právními předpisy,

technickými podmínkami a ustanoveními této Smlouvy. Dále hude předmět plnění

Smlouvy V souladu S podmínkami poskytovatele dotace

5. Příkazm'k se zavazuje poskytnout příkazci služby dle části ..A“ čl„ I. odst. a Části „B'“ ČI.

I odsl. písm. a) h) s odbornou péčív se znalostí u pečli vostí, která je V oboru dotačn íhu

a grantového poradenství Obvyklá, Zejména se zavazuje k předávání písemných podkladů

c/



ll

souvisejících s předmětem plnění dle vyžádání Příkazce, poskytování informací il

potřebných vysvětlení případně předání dalších dokladů, ktere' jsou nezbytné prc splnění

předmětu
této Smlouvy na projekt dle ndsL 2 tnhntn článku

6. Výsledky a výstupy předmětu Iétn Smlouvy, které budou charakteru písemného

dokumentuv budou Příkaznűrem předáván y nu základě písemného protokolu Příkazci

v e dvou v listinná a ve dvou V(2) vyhotoveních podobě (2) vyhnloveních digitální

podobě na nosiči dat CD›R. ve formátu kompatibilním s programy
Mitzrmnft 0m ce u

fnrmám document*pdf (portable format).

7. Příkazník prohlašuje, řc SC V plném rozsahu se7námi| s rozsahem 11 povahou předmětu

plnění, jsou mu známy veškeré podmínky nezbytné k realizaci služeb, il ře disponuje

takovými kapacitumi a odbornými znalostmi, které
jsou

k
provedení služeb nezbytné,

8. Smluvní
stran y prohlašuj í v Že předmět Smlouvy není plněním nemožným, a Že dohodu

uzavřely po pečlivém
7váření všech

možných
důsledků.

l). Příka7ee se zavazuje,
ře

poskytne
Příkamíknvi

podklady a pokyny. najejichž 73k l adě má

být předmět této Smlouvy plněn, to však
pouze v rozsahu, ve kterém |7c

tyto podklady a

pokyny po příknzci spravedlivě požadovat.

l 0. Výsledky a výstupy plnění předmětu této Smlouvy .ie Pří kalní k povinen sdělit Příku7ei

na pracovních schůzkách nebo po dohodě s příkazcem zaslat e-mailem. a to v termínu

stanoveném Příkmcem

ll. Příka7ník se zavazuje, ře služby vyplývající Z te'to Smlouvy provede výhradně jménem

Příkazce. V
případě,

bude-li nutné při plnění předmětu této Smlouvy zmocnění

k souvisejícím poskytovaným službám, udělí Příkazce Příkazníkovi plnou moc.

II, ODMĚNA PŘÍKAZNÍKA

1. Za dílčí této části v tomto článku stanovena částkamiVýše odměny předmět smlouvy je

specifikovanými v odstavcíeh 2. G'l 3. tohoto Článku, Odměny za konkrétní činnosti podle

čl, te'to části hudou nárokovany ve výši a způsobem popsaným v tomto článku.

2. Příku7ce se zavazuje zaplatit Příkazníkovi odměnu za činnosti uvedene v článku Í odst

l., body a) h) této Části Smlouvy V celkové výši 18 960,00 Kčv cena je uvedena he7

DPH.

3. Platby odměn Za činnosti uvedené v článku l nrlsl V body a) h) této Části Smlouvy

budou hrazeny následujícím způsobem: (*ástka ve výši E 740,00 Kč + DPH Za podání

jedné Zádosti o platbu vč. Zprávy O realizaci ke každému projektu zvlášť, Smluvní

strany se dohodly, že k datu podání každé Zádosti 0 platbu vč Zprávy o realizaci

dochá7í k uskutečnění dílčího zdanitelného plnění 'íl Příkazníkem bude
vystaven daňový

doklad faktura

4. Odměna bez DPH je dohodnuta jako odměna nejvýše přípustná a platí po celou dobu

účinnosti této Smlouvy.

</



5. Odměna Z2| případné dodatečné služby uvedene' v čl. I., odst 'š Smlouvy hude stanovena

jako součin skutečně vykázaného počtu hodin spojeného S poskytováním služby a níže

uvedené hodinové sazby (se zaokrouhlením na celé číslo smčrem dolů):

hodinová sazba hodinová sazba hodi nová sazba

2, část bez DPH DPH vč. DPHodměny

(Kč) (Kč) (Kč)

případné dodatečné Služby

dle c'l. ndvr ł

5 (II) 00 Kč I 05 00 Kč 605 00 Kč1~

I., Smlouvy

Příkn7ce současně stanovuje maximálně přípustnou výši této části
odměny 7a případné

dodatečné
služby, která tak činí 5.000,- Kč bez DPH (slovy: wpěttisíckomnčeských“).

6. Součástí sjednané odměny bez DPH
jsou veškeré práce, dodávky, služby, poplatky ajiné

náklady nezbytné pro
řádné 21 úplné splnění předmětu této Smlouvy, včetně veškerých

nákladů spojených s účastí příkazníka na všech jednáních týkajících SC plnění této

Smlouvy.

7. Odměna he7 DPH obsahuje případné zvýšené náklady spojené S vývojem cen vstupních

n ákl adů, a to ař do doby splnění předmětu léto Smlouvy.

III. DOBA PLNĚNÍ

l. Příkazník se kzavazuje zahájení činností, vyplývajících 7. Části „A“ čl, l. odst. l a části

„3" čl l. odst, této
Smlouvy, bezprostředně po nabytí účinnosti této Smlouvy.

2. Příkazník SČ zavazuje postupovat při plnění předmětu Smlouvy he7 zbytečnýc h průtahů u

tak, aby byly dodrženy veškeré termíny vztahující se k předmětu Smlouvy.

3. Příkazník se zavazuje ke zpracování a předání veškerých požadovaných doku men tů a

výstupů uvedených v části „A“ Čl. Í odst n části ..B“ čl, l. odst. této Smlouvy v

termínu do 26.10.2019.

4. Termín
pro vyhotovení podkladů či jiných potřebných úkonů v rámci dodatečných sluřeh

poskytovaných dle Části ..13“ čl. l.. odst. 3 Smlouvy hude určován přñçazcem pro každý

jednotlivý případ dle jeho aktuál ních potřeb.

5. Smluvní strany .se dohodly, ře případné dodatečné služby dle Části "Bu čl. I.. odst. 3 této

Smlouvy budou Příkazníkem poskytovány maximálně po dohu udržitelnosti projektu.

IV.PLATEBNÍ PODMÍNKY

Příká/ník že neřádá 7álohu k úhradě Náhrada nákladůprohlašuje, hotových výdajů.

účelně vynaložených při provádění příkazu je ohsařena VC sjednané odměně V Kč he7

DPH dle části „B“ ČI. ll této Smlouvyt

2 Smluvní strany sjednávají splatnost veškerých faktur vystavených Příkazníkem do 30

dnů
po jejich prokazatelném ohdrření Příka7eem 7.2 den úhrady faktury je smluvními

C /

O



tí

stranami považován den, kdy Pří kazce předal příkaz
k ú hradě peněžnímu ústavu

Příka7ce

3. Podkladem úhradu smluvní nazvané FAKTURApro odměny je vyúčtování (dale jen

„faktura“), které bude mít náleřitosti daňového dokladu dle zákona č, 235/2004 Sb..

O dani Z přidané hodnoty. ve znění pozdějších předpisů.

4 Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad je

příkazní k povinen ve faktuře uvést i tyto údaje:

a) číslo Smlouvy a datum jej ího u7ávření

b) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze
odkaz

na Číslo u7avřené
Smlouvy),

C) uvedení obchodní firmy, sídla, IČO *n DIČ příkazníka,

d) název, sídlo, ICO a DIČ
příkazce,

e) číslo a datum vystavení faktury,

dobu0 splatnosti faktury,

g) označení textem. že faktura SE týká realimcc projektu Vyhudvvání pěší Immun iknre

Siberíe U Rnřü ve Frpn řrárě pod Radhoštěm

h) soupis proveden ých
činnmn' (služcb) prováděných V dubě plnění,

i) n7nučení banky zl čí<|n účtu, na který musí být zaplaceno,

j) jméno a příjmem' 050Wv která faktu ru vystavila včetně knnrakml'hn telefonu

5 Příka/.Ce je oprávněn vc lhůtě splatností fakturu Příkazníkovi vrátit, jestliže neobsahuje

náležitosti stanovené platnými právními předpisy ?l náležitosti dlě téln smlouvy nehn

jestliže ve faktuře uvedený předmět plnění, jeho rn7<ah nebo obsah
neodpovídají této

imlnuvě nebo fakturovaná čáutka není v souladu s touto smlouvou Od zaslání nnvé

faktury běží nová čtrnáctidenní lhůta splatnosti.

6. Příkazce je povinen splatnou fakturu zaplatit převodem na účet Přűmmíka uvedeném

na faktuře.

7 V případě prodlení se splacením fakturovane'
ceny je Příka7cc povinen zaplatit smluvní

pokutu ve výši 0,05 '70 Z fakturovzme' částky Za každý (len prodlení.

8„ Výše DPH podle této smlouvy vždy odpovídá zákonné sa7hě DPH stanovené

příslušnou právní normou účinnou ke dni uskutečnění 7dnnitelnéhn plnění.

97 73 dodatečné služby uvedené v části „A“ čl I., ndrá Žka 3 Smlouvy se smluvní
strany

na tomtodohodly způsobu placení:

příkazník je oprávněn vystavit faktu ru znějící na částku (v Kč he7 DPH + platná sazha

DPH) dle výpočtu upraveném v Části „B“ čl. IL, od<t7 5 Smlouvy, pO
termínu uvedené m

v části ”Bu čIV III., orltt Š

Faktura bude, mimo náležitnuti daňového dokladu dle Části „B“ Čl. IV., odsL 4 Smlouvy.

take' zahrnoval ve sve' příloze výkaz počtu skutečně vynaložených hodin v jednotlivých

dnech s odpovídajícím popisem poskytovanýe h služeb. Jednotlivé faktury Za dodatečné

dle Části "Au čl l., odrážka 'i Příkazníkern v rokuslužby Smlouvy poskytované průběhu

c

('/



2018, je Příkazník oprávněn vystavit po předchozím odsouhlasení
příslušné dílčí Části

plnění (na základě písemného předávaeího protokolu) mezi smluvními stranami

IO. Doha splatnosti faktur je stanovena na 30 kalendářních dnů po jejich doručení Příkoi

Stejný termín
s platnosti

?O kalendářnính dnů platí při placení jiných plateb (např. úroků

Z prodlení, smluvních pokuL náhrad škod aj).

ll. Doručení osobně Příkazce nebofaktury provede příkazník proti podpisu zástupcem jako

doporučené psaní prostřednictvím držitele poštovní licence.

12 Nebude-li faktura ohsahovat některou dohodnutou náležitost nebo bude chybně

vyúčtována odměn :i nebo DPH, je příkazce oprávněn fakturu před uplynutím doby

splatnosti vrátit příkazníkovi k provedení opravy s vyznačením důvodu vracení Pří kazník

provede opravu vystavením nové faktury. Ode dne odeslání vadné faktury přestává běžet

původní dobu
splatnosti

Celá doha
splatnosti běží opět ode dne doručení nově

vyholovene' faktury příkazcí.

l3 Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu příkazce

14 Příka7ce
je oprávněn provést kontrolu vyfakturovaných činností (služeb) Příkazník je

povinen oprávněným zástupcům příkazce provedení kontroly umožnil.

15 Smluvní SC že bude na číslo účtu uvedene' Příkazníkemstrany dohodl y, platba provedena

ve faktuře he/ ohledu nu číslo účtu uvedené v záhlaví této Smlouv y, přičemž plnění hude

bez výjimky považováno Za platbu Za plnění předmětu
teto

Smlouvy. Musí SS však jednat

0 číslo účtu zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup podle § 96 7ákona 0

DPH. Zároveň se musí jednat o účet vedený v tu7em<ku

16 Pokud SČ stane Příkazník nespolehlivým plátcem daně dle § IOoa 7ákona O DPH, je

příkazee oprávněn uhradit příkazníkovi za zdanitelne' plnění Částku he7 DPH Zl úhradu

samotná DPH provést přímo na příslušný účet daného finančního úřadu dle § 1093 Zákona

i) DPH. Zaplacením částky ve výši daně na účet správce (laně příkazníka a Zaplacením

ceny he7 DPH Přű<azníkovi jc splněn závazek Příkazce uhradit sjednanou Cenu.

V. PRÁVA A POVINNOSTI PŘÍKAZNÍKA A PŘÍKAZCE

1. Příkti 7,n ík here na vědomí, že služby, které jsou předmětem této smlouvy, hudou

spolufinancovány příkazcem Z dotačních prostředků Státního fondu doprav ní

infrastruktury.

2. Příkmce se zavazuje příkazníkovi poskytnout součinnost při plnění předmětu této

Smlouvy, u to v rozsahu, ve kterém lze a způsobem, kterým l7e [UIO součinnost po

příkazci spravedlivě požadov at.

3. Ohě smluvní strany SE zavazují zúčastňovat se se svými zástupci pracovních schůzek dle

požadavků příkazce konaných minimálně jednou za 14 dní, k projednání postupu při

provádění činností (služeb) dle te'to Smlouvy. O konání pracovní schůzky ajejím průběhu

hude vyhotoven Příkazníkem zápis. Tento zápis bude přílohou k faktuře vystavené

Příkazníkem,

4. B ude-li Příka7níkem požadována po Příka7ci jakákoliv součinnost dle výše uvedených

odstavců tohoto článku, je povinen ji před započetím příslušného plnění z této S mlouvy

prokazatelně specifikovat.

S



Y"_'-

5. Příkazník je povinen při výkonu oprávnění upozornit Příkazce na zřej mou nesprávnost

jeho pokynů. GIO ihned, když SC tako vou skutečnost dozvěděl, Příkazník splní takový

pokyn jen tehdy, když na něm příkazce trvá V takovém případě příkazník neodpovídá lu

škodu takto vzniklou.

6. Jestliže Příkaznüt
při

sve' činnosti 7íská pro Příkzwce jakékoliv věcL je povinen mu je

ihned vydat,

7. Příkazní k je povinen postupovat při zařizování záležitostí, plynoucích Z této Smlouvy,

osobně s odhornou pe'čí.

8. Příkazník jc povinen se řídit Pokyny příkazce ajednat v jeho zájmu,

9. Příkazník je povinen bez odkladu oznámit příkazci veškeré skutečnosti, které by mohly

vést ke změně Příkazcepokynů

10. Příkazník se může odchýlit od pokynů příkazce, jen jeeli IU naléhavě nezbytné v záj mu

Přűçach. Li pokud nemůže včas obdržet jeho souhlas. je však povinen bezodkladně o

těchto skutečnostech informovat Přűtazce.

11. Příkazn ík se zavazuje bezvýhrudně dbát a chránil zájmy Příka7ce.

12. Příkaznrk jc povinen, při plnění předmětu této Smlouvy, dodržovat závazné dokumenty

poskytovatele dotace dle aktuální verzi Pravidel uvedených tl dotační výzvy

Vl. SANKČNÍ UJEDNÁNÍ

l. V případě nedodržení termínů sjednaných v tčto Smlouvě ZE strany Přikazmka, je

Příka7ník povinen zaplatit příkuzci smluvní pokutu ve výši 1,000,- Kč Za každý započatý

den prodlení.

2. V případě. že SC příkazník bez předchozí omluvy nedostaví na pracovní .schůzku svolanou

příkazcem ve stanoveném termínu dle části „B“ čl. V„ odst, 3, je příkazník povinen

smlirvní ve 3.000,- Kč.zaplatit přüçazci pokutu výši

3. V případě, Že příkazník poruší ostatní povinnosti dle této Smlouvy, je povinen uhradit

příkazci smluvní pokutu VE výši 1.000,- Kč za každý zjištčný případ.

4. Smluvní pokuty sjednané touto Smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a

na tom, zda a v jake' výši vznikne druhé straně škodu. kterou lze vymáhat samostatně.

Smluvní strany
se dohodly, že .smluvní strana, která má právo na smluvní pokutu dle te'to

Smlouvy, má právo také na náhradu újmy vzniklé z porušení povinností, ke kterému

se smluvní pokuta vztahuje,

5. Smluvní pokuty je příkazce oprávněn započíst proti poh ledávce příkazníka.

/
ă



it

VII. NÁHRADA ÚJMY

Nebezpečí újmy způsobené vadným provedením předmětu Smlouvy nebo jeho části nese

příkazník v plném ro7sahu,

2. Příkaznik uhradí Příkazci v plném I'o7sahu újmu, která vznikla v důsledku vadného plnění

Příkazníku.povinností

3, Za újmu se považuje új ma vzniklá Příkazci tím. že musel vynaložit naklady v důsledku

porušení povinností Příkazníka.

4. Nemajetkovou újmuje Příkaan povinen hradit pouze stanoví-li to zvl zíšl~ občanský

zákoník nebojiný právní předpis

VIII. UTAJOVANÉ A DŮVĚRNĚ INFORMACE

l. Smluvní strany se zavazují. žC při realizaci předmětu leto Smlouvy budou chránit

u utajovat před nepovolanými osobami důvěrně informace a skutečnosti (dále jen

..Chráněné informace'ü. Za chráněné informace se pro účely této Smlouvy považují tako vé

informace a skutečnmti, ktere' nejsou všeobecně a veřejně známé, které svým zveřejněním

mohou způsobit škodlivý následek pro kteroukoliv .smluvní stranu, nebo ktere' některá ZC

smluvních SIl'le'l jako chráněné písemně označila. Fhráněné informace mohou být

poskytnuty
třetím osobám jen s písemným souhlasem dotčené smluvní

strany,
Dotčené

smluvní strana takový souhlas be7 zbytečného odkladu vydá, jestliže je to nezbytné

pro
reali7aci předmětu této Smlouvy a třetí osoba poskytne dostatečné garance, že nedojde

k vyzrazení chráněných informací. Za třetí osoby, podle tohoto ustanovení, nejsou

považováni určení pracovníci smluvních stran oprávnění ke
styku s ehráněnými

informacemi ve vazbě na tuto Smlouvu nebo osoby. které si jedna ze smluvních .stran

urňípísemně

2. Povinnost příkazce dle ?áknna č. [06/1999 Sb., O svobodném přístupu k informacím.

VC znění
pozdějších předpisů. není ustanovením odsL tohoto článku dotčena

3. Závazek k ochraně m utajení trvá
po

celou dobu existence chráněných informací

4. Pn ukončení Smlouvy může každá Ze smluvních stran žádat od druhé
strany vrácení všech

poskytnutých materiálů, potřebných k realizaci předmětu létu Smlouvy, jestliže některá

ZE smluvních stran takto učiní druhá smluvní strana včetněje povinna tyto materiály

případných kopií he7. zbytečného odkladu vydat

IX. ŘEŠENÍ SPORŮ

14 Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. zejména příslušnými

ustanoveními občanského Zákoníku. spory me7i xmluvními stranami budou
Veškeré

řešeny V řízení před obecnými soudy Ceské republiky.

2. Smluvní
strany

Sc dohodly. že veškeré
spory

mezi sebou budou řešit především smírcm

veškeré úsilí :mír dmzůen bez času.a vyvinou k lomu, aby byl zbytečné ztráty

Vzniknou-Ii
spory

0 výkladu Smlouvy Či jejích jednotlivých bodů. předloží Příka/ník

5,/



f?-

tento
rozpor

Příkuzci. Příkazce musí vyvolat ústní jednání, nu kterém se pokusí spor

objasnit il IO do 5 pracovních dní
po jeho písemném předložení Příknzníkcm

X. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

nuDle § 1765 občanského zákoníku smluvní struny sebe převzal y nebezpečí změny

okolností. Před u/avřením Smlouvy strany zvážily plně hospodářskou ekonomickou

faktickou situaci LI jsou si plně vědomy okolností Smlouvy, jakož okolností. které

mohou této nastat.po uzavření Smlouvy

Zl Smluvní strany se dále dohodl y ve smyslu § 1740 mist 2 u 'š občanského zákoníku, že

vylučují přijetí nabídky' která vyjadřuje obsah návrhu Smlouvy jinými slovy, přijetí

nabídky s dodntkem nebo odchylkou, když dodatek či
odchylku pod statně nemění

podmínky nabídky

3. Tam Smlouva nabývá platnosti dnem
podpisu poslední Ze smluvních stran a účinnosti

dnem v smluv.zveřejnění registru

4 Tato Smlouva může
být

měněna
pouze písemně formou

vzestupně číslovaných

dodatků,

Zd dodatek této smlouvy výslovně označených u podepsaných oběma smluvními

stranami

5. Smluvní
strany sC dohodly.

že Smlouva zanikne jejím splněním.

6 Smluvní strany mohou ukončil smluvní vztah písemnou dohodou.

7 Příkazník může Smlouvu vypovčdět ke konci měsíce následujícího po měsíci, v němž

doručena.byla výpověď

8. Příkazce může kdykoh ukončit tento smluvní vztah písemnou výpovědí se IA -li denní

výpovědní dobou. Není-li ve výpovědi stanoveno jinak, výpověď nabude účinnosti

dnem jejího doručení Příkazníkovi. Ustanovení § 244 1 občanského zákoníku, pokud

jde 0 náhradu škody. se nepoužije v případě výpovědi Ze strany Příka7ce Z důvodu

porušení povinností Příka7níkn dle této Smlouvy.

9. Přikazník nemůže be7 písemného souhlasu Příkazcc postoupit kterákoliv svá práva ani

převést kterékoliv sve' povinnosti plynoucí ze Smlouvy třetí nsnhě ani není oprávněn

ltlto Smlouvu postoupit.

IO. Tato Smlouva obsahuje úplne' ujednání o předmětu Smlouvy !i všech náležitostec h.

které stran y měly :i chtěly \'c Smlouvě ujednat. a které považují za důležité pro

závaznost te'to Smlouvy. Zádný projev stran učiněný při jednání O této Smlouvě ani

projev učiněný

po
uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v mlporu s výslovnými ustanoveními

této Smlouvy Ll nezakládá žádný /ava7ek žádné Ze stran.

Ukáže-li se některé Z ustanovení te'to Smlouvy zdánlivým (nicotným). posoudí SE vliv

této vady na ostatní ustanovení Smlouvy obdobně podle § 576 občanského zákoníku.

/
Á




